令和８年１月１４日

北九州市八幡西区役所

 報道機関各位

ヨルの一杯が、子どもたちの明日につながる

「区役所 de 角打ち ―クロノヨル―」売上金を子ども食堂へ！

八幡西区役所は、「日本一コンフォートな区役所」をビジョンに掲げ、区役所

を「人が集い、語り合い、つながりが生まれる“まちの居場所”」へと変革する

挑戦を続けています。

その取組の一環として実施した「区役所 de 角打ち－クロノヨル－」の売上

の一部を、黒崎地区の子ども食堂にご寄付していただくことになりました。

つきましては、下記のとおり寄付金贈呈式を実施しますので、取材方よろし

くお願いします。

記

１ 日  時 令和 8 年 1 月 21 日（水） 14:00～14:20
２ 場  所 八幡西区役所 5 階 JR 黒崎駅側エレベーターホール横

３ 寄付金額 100,000 円

４ 出 席 者

【寄付者】株式会社河村酒販 社 長 橋部 智貴 様

     株式会社河村酒販 取締役 井上 あい 様

【対応者】八幡西区長 池永 紳也

５ 当日概要

① 寄付者ご挨拶・対応者挨拶

② 目録贈呈、感謝状贈呈

③ 記念撮影

【問合せ先】

八幡西区役所 総務企画課

課長：丸内、係長：中島 Tel：093-280-0010

株式会社河村酒販 企業概要

所 在 地：北九州市八幡西区東神原町 1 番 26 号

事業内容：昭和 45 年に開業し、地元中心に酒類の飲食業務店への販売。

       「区役所 de 角打ち－クロノヨル－」の運営事業者